
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/486/2024 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760)   
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Przy ustalaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę; 

3) warunki mieszkaniowe; 

4) sytuację rodzinną i materialną; 

5) uwarunkowania środowiskowe; 

6) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 3. Minimalny wymiar przyznawanych usług sąsiedzkich wynosi 1 godzinę tygodniowo. 

§ 4. 1. Zakres organizowanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak czynności żywieniowe, czynności 
gospodarcze, czynności organizacyjne, 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznej wiedzy  i kompetencji, 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

d) inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb osoby wnioskującej o przyznanie 
pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a nie wymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
osoby realizującej usługi sąsiedzkie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3255



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również jako uzupełnienie pomocy udzielanej przez rodzinę, 
a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. 1 Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  ustala się 
w wysokości zależnej  od dochodu uzyskiwanego przez osobę  samotnie gospodarującą  lub dochodu na osobę  
w rodzinie  w sposób określony w tabeli. 

                                                   Wskaźniki odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 
Dochód na osobę zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej (art. 
8 ust. 1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie (art. 8 ust.1 
pkt 2) 

do 100 % 0 0 
powyżej 100 % do 220 % 5 % 10 % 
powyżej 220 % do 250 % 10 % 15 % 
powyżej 250 % do 300 % 15 % 25 % 
powyżej 300 % do 400 % 30 % 45 % 
powyżej 400 % do 500 % 50 % 65 % 
powyżej 500 % do 600 %   75 % 85 % 
powyżej 600 % 100 % 100 % 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, przy czym  kosztem jest  liczba godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca pomnożona prze stawkę godzinową. 

3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej i sąsiedzkiej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 29 zł. 

4. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 60 zł. 

§ 6. Należności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i usługi specjalistyczne osoby zobowiązane 
wpłacają w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi na rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach. 

§ 7. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze rozliczane są na podstawie zbiorczego zestawienia zrealizowanych 
godzin w danym środowisku zgodnie z wydanymi decyzjami. 

§ 8. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  osoba  korzystająca  z usług opiekuńczych,  usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za usługi na czas określony  w przypadku: 

1) konieczności  przyznania usług w ilości wyższej niż 90 godzin w miesiącu. 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej. 

3) zdarzenia losowe rozumianego jako  śmierć męża lub zstępnego,  zniszczenia w miejscu zamieszkania 
spowodowane pożarem lub zjawiskami przyrodniczymi takimi jak powóź, opady, wichury. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Watkowice. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLIX/271/2021 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25.11.2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3255



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

 
 

Michał Kędzia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3255


	UCHWAŁA NR LXXXIX/486/2024 RADY GMINY WARTKOWICE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-17T12:06:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




